
 
 

Protokół Nr VI/18/24 

Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego 

 z dnia 10 kwietnia 2024 r. 

 

Obrady rozpoczęto 10 kwietnia 2024 roku o godz. 12:00, a zakończono o godz. 13:50 

tego samego dnia w gabinecie Starosty.  

 

W posiedzeniu udział wzięli:  

1. Hanna Iwaniuk – Starosta  

2. Etatowy Członek Zarządu - Marcin Łabędzki  

3. Członek Zarządu - Tomasz Ziółkowski        

4. Anna Szubert – Sekretarz Powiatu 

5. Beata Barton –Skarbnik Powiatu  

 

Nieobecni: 

1. Wicestarosta - Wojciech Rychlik  

2. Członek Zarządu - Jadwiga Ziółkowska* 

 

* w dniu 07 kwietnia br. radna Jadwiga Ziółkowska utraciła mandat Członka Zarządu 

w związku z uzyskaniem mandatu radnej Rady Miasta Zduńska Wola. 

 

 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Punkt 1 

Otwarcie posiedzenia. 

 

Posiedzenie Zarządu otworzyła Starosta Hanna Iwaniuk stwierdzając kworum. 

 

Punkt 2 

Zatwierdzenie proponowanego porządku obrad. 

 



 
 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Zatwierdzenie proponowanego porządku obrad. 

3. Uchwały budżetowe. 

4. Wniosek Wydziału Spraw Społecznych i Wspierania Przedsiębiorczości 

w sprawie sprawozdania z Powiatowego Programu Przeciwdziałania Bezrobociu 

oraz Aktywizacji Lokalnego rynku Pracy w roku 2023. – SPK.18.24 

5. Wniosek Wydziału Spraw Społecznych i Wspierania Przedsiębiorczości 

w sprawie sprawozdania z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Zduńskiej 

Woli. – SPK.19.24 

6. Sprawy różne.  

7. Wnioski Członków Zarządu. 

8. Zakończenie posiedzenia. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (3) Hanna Iwaniuk, Marcin Łabędzki, Tomasz Ziółkowski 

NIEOBECNI (1) Wojciech Rychlik 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie zatwierdził porządek. 

 

Punkt 3 

Uchwały budżetowe. 

 

Skarbnik Powiatu Beata Barton przedstawiła: 

 

1/ Projekty Uchwał Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego: 

 

- zmieniająca Uchwałę Nr VI/26/24 Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 06 

lutego 2024 r. w sprawie ustalenia planu finansowego środków Funduszu Pomocy na 

rok 2024. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 



 
 

Wyniki imienne: 

ZA (3) Hanna Iwaniuk, Marcin Łabędzki, Tomasz Ziółkowski 

NIEOBECNI (1) Wojciech Rychlik 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął Uchwałę Nr VI/81/24 zmieniającą Uchwałę Nr 

VI/26/24 Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 06 lutego 2024 r. w sprawie 

ustalenia planu finansowego środków Funduszu Pomocy na rok 2024. 

 

- zmieniająca UCHWAŁĘ NR LXIX/82/23 Rady Powiatu Zduńskowolskiego w sprawie 

uchwalenia budżetu na rok 2024. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (3) Hanna Iwaniuk, Marcin Łabędzki, Tomasz Ziółkowski 

NIEOBECNI (1) Wojciech Rychlik 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął Uchwałę Nr VI/82/24 zmieniającą UCHWAŁĘ NR 

LXIX/82/23 Rady Powiatu Zduńskowolskiego w sprawie uchwalenia budżetu na rok 

2024. 

 

- zmieniająca Uchwałę Nr VI/4/24 Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego z dnia                           

09 stycznia 2024 r. w sprawie wykonania uchwały budżetowej Powiatu 

Zduńskowolskiego na rok 2024 (w podziale na plany finansowe poszczególnych 

jednostek organizacyjnych). 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (3) Hanna Iwaniuk, Marcin Łabędzki, Tomasz Ziółkowski 

NIEOBECNI (1) Wojciech Rychlik 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął Uchwałę Nr VI/83/24 zmieniającą Uchwałę 

Nr VI/4/24 Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 09 stycznia 2024 r. w sprawie 



 
 

wykonania uchwały budżetowej Powiatu Zduńskowolskiego na rok 2024 (w podziale 

na plany finansowe poszczególnych jednostek organizacyjnych). 

 

- w sprawie zaciągnięcia kredytu krótkoterminowego w roku 2024. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (3) Hanna Iwaniuk, Marcin Łabędzki, Tomasz Ziółkowski 

NIEOBECNI (1) Wojciech Rychlik 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął Uchwałę Nr VI/84/24 w sprawie zaciągnięcia 

kredytu krótkoterminowego w roku 2024. 

 

Punkt 4 

Wniosek Wydziału Spraw Społecznych i Wspierania Przedsiębiorczości w sprawie 

sprawozdania z Powiatowego Programu Przeciwdziałania Bezrobociu oraz Aktywizacji 

Lokalnego rynku Pracy w roku 2023. – SPK.18.24 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (3) Hanna Iwaniuk, Marcin Łabędzki, Tomasz Ziółkowski 

NIEOBECNI (1) Wojciech Rychlik 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie zaopiniował w/w sprawozdanie, a następnie 

skierował na stosowne komisje i sesję. 

 

Punkt 5 

Wniosek Wydziału Spraw Społecznych i Wspierania Przedsiębiorczości w sprawie 

sprawozdania z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Zduńskiej Woli. – 

SPK.19.24 

 



 
 

Wyniki głosowania: 

ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (3) Hanna Iwaniuk, Marcin Łabędzki, Tomasz Ziółkowski 

NIEOBECNI (1) Wojciech Rychlik 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie zaopiniował w/w sprawozdanie, a następnie 

skierował na stosowne komisje i sesję. 

 

Punkt 6 

Sprawy różne. 

 

1. Starosta Pani Hanna Iwaniuk zaproponowała wyrażenie zgody na dokapitalizowanie 

Zduńskowolskiego Szpitala Powiatowego w Zduńskiej Woli Sp. z o. o. w kwocie 

300 000 zł. 

 

Głosowano w sprawie wyrażenie zgody na dokapitalizowanie Zduńskowolskiego 

Szpitala Powiatowego w Zduńskiej Woli Sp. z o. o. w kwocie 300 000 zł. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (3) Hanna Iwaniuk, Marcin Łabędzki, Tomasz Ziółkowski 

NIEOBECNI (1) Wojciech Rychlik 

 

Głosowano w sprawie wyrażenia zgody na przygotowanie dokumentów na kolejny 

Zarząd celem przygotowania na sesję nadzwyczajną. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (3) Hanna Iwaniuk, Marcin Łabędzki, Tomasz Ziółkowski 

NIEOBECNI (1) Wojciech Rychlik 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę. 

 



 
 

2. Kierownik Gospodarki Nieruchomościami – Pan Jarosław Andrysiak 

poinformował o przygotowanych przez radców prawnych 2 skargach do Naczelnego 

Sądu Administracyjnego na rozstrzygnięcie Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego             

w Warszawie, który odrzucił odwołania Powiatu Zduńskowolskiego i Skarbu Państwa, 

reprezentowanego przez Starostę Zduńskowolskiego na decyzję Ministra Rolnictwa 

i Rozwoju Wsi w sprawie zwrotu majątku Wojsławice, a praktycznie proponowanej do 

wydzielenia działki z pałacem spadkobiercom byłych właścicieli. Złożenie ww. skarg 

wyczerpuje możliwości prawno-administracyjne zablokowania tej niekorzystnej dla 

Powiatu i Skarbu Państwa decyzji Ministra, stąd jest konieczne w ocenie radców 

prawnych, reprezentujących w tym postępowaniu Powiat  i osobno Skarb Państwa. 

 

Zarząd wyraził zgodę na złożenie skargi w imieniu Powiatu Zduńskowolskiego. 

 

3. Kierownik Gospodarki Nieruchomościami Pan Jarosław Andrysiak przedstawił 

pismo Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, dotyczące udzielenia wyjaśnień w kwestii 

przejęcia przez Skarb Państwa – Ministra nieruchomości Zespołu Szkół Centrum 

Kształcenia Ustawicznego w Wojsławicach (ZSCKU), a konkretnie zabudowanej 

działki nr 367/13, która wchodzi w skład kompleksu ZSCKU. Kierownik wyjaśnił, że 

Wójt Gminy Zduńska Wola (Wójt), jako praktycznie wykorzystujący przedmiotową 

działkę nadesłał pismo, dokładnie i konkretnie opisujące urządzenia i zabudowania na 

ww. działce, którymi zarządza  i wszelkie koszty z tym związane pokrywa Gmina 

Zduńska Wola. Wójt przedstawił też dalsze plany wykorzystywania tej działki na 

potrzeby realizacji zadań gminy tj. zaopatrzenie mieszkańców Wojsławic w wodę oraz 

sieć kanalizacyjną. Pismo Wójta wyjaśnia również, że z wszystkich tych mediów 

korzysta też ZSCKU, co potwierdza konieczność jej przejęcia przez Ministra. Pismo 

Wójta zostało przesłane Ministrowi, który żąda jednak wyjaśnień od Zarządu Powiatu 

w temacie wykorzystywania i zagospodarowania ww. działki oraz odpowiedzi, czy 

faktycznie jej przejęcie przez Ministra jest również niezbędne do funkcjonowania 

ZSCKU.  

Kierownik Ref. GKN przedstawił Zarządowi projekt pisma-odpowiedzi Zarządu dla 

Ministra w powyższych kwestiach wraz z uzasadnieniem konieczności w ocenie 

Zarządu przejęcia przez Ministra także przedmiotowej działki nr 367/13. 

 



 
 

Wyniki głosowania: 

ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (3) Hanna Iwaniuk, Marcin Łabędzki, Tomasz Ziółkowski 

NIEOBECNI (1) Wojciech Rychlik 

 

Zarząd zaakceptował przedstawiony projekt pisma do Ministra  

 

4. Kontynuując temat związany z przekazaniem Ministrowi nieruchomości ZSCKU 

Kierownik Ref. GKN zapoznał Zarząd z otrzymaną odpowiedzią Wójta Gminy Zduńska 

Wola w sprawie zapytania ze strony Zarządu o ewentualne mieszkanie zastępcze            

na terenie Gminy Zduńska Wola dla dwojga Najemców lokalu mieszkalnego w dworze                 

w Wojsławicach na terenie ZSCKU, który to lokal należy opróżnić przed przekazaniem 

Ministrowi. Wójt odpowiedział Zarządowi, że obecnie nie dysponuje żadnym lokalem 

zastępczym. 

 

Zarząd zapoznał się z powyższą informacją, a po dyskusji nakazał podobne zapytania 

skierować do włodarzy pozostałych gmin na terenie Powiatu Zduńskowolskiego. 

 

5. Kierownik Ref. GKN przedstawił Zarządowi kolejne pismo Burmistrza Gminy 

i Miasta Szadek (Burmistrz) w sprawie partycypacji przez Powiat w kosztach procedury 

rozgraniczeniowej działek ……………. w m. Krokocice, gm. Szadek, które graniczą       

z działką geodezyjną - pasem drogowym drogi powiatowej Choszczewo – Krokocice – 

Lichawa. Zarząd już wcześniej informował Burmistrza, że nie widzi potrzeby i podstaw 

prawnych do współuczestnictwa w tej sprawie i ponoszenia jakichkolwiek kosztów z tą 

sprawą związanych.  

 

Zarząd zapoznał się z tym tematem i nakazał ponowić pismo do Burmistrza o nie 

ponoszeniu żadnych kosztów przez Powiat w tej sprawie. 

 

6. Naczelnik Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych Pani Kinga Kras 

poinformowała o ogłoszeniu naboru do programu „Sportowa Polska Rozwój Lokalnej 

Infrastruktury Sportowej”, w ramach tego programu można i budować i remontować 

obiekty. Jest kategoria dotycząca obiektów szkolnych. Wniosek należy złożyć do 29 



 
 

maja br. Dofinansowanie 50% kosztów kwalifikowalnych, minimalna wartość projektu 

800 000 zł, wtedy wkład własny na rok 2025 wyniósłby ok. 400 000 zł. Przedstawiła 

zakres potrzeb I Liceum Ogólnokształcące w Zduńskiej Woli, Zespół Szkół 

Zawodowych Nr 1 oraz Zespół Szkół Elektronicznych.  

 

Etatowy Członek Zarządu poruszył kwestię wystąpienia do Miejskich Sieci Cieplnych 

czy w Zespole Szkół Zawodowych Nr 1 nie jest planowany remont ciepłociągu, który 

idzie pod podłogą sali gimnastycznej. 

 

Zarząd Powiatu zapoznał się z w/w informacją oraz polecił przygotowanie materiałów 

po weryfikacji przez Wydział Inwestycji i Zamówień Publicznych na kolejne 

posiedzenie Zarządu. 

 

Punkt 7 

Wnioski Członków Zarządu. 

 

Wniosków Członków Zarządu nie zgłoszono. 

 

Punkt 8 

Zakończenie posiedzenia. 



 
 

Posiedzenie zakończyła Starosta Hanna Iwaniuk. 

 

 

 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

 

 

 

 

Starosta Hanna Iwaniuk – Przewodniczący Zarządu 

Wojciech Rychlik - Wicestarosta 

Marcin Łabędzki – Etatowy Członek Zarządu 

Tomasz Ziółkowski – Nieetatowy Członek Zarządu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: 

E. Szymczak 


